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steriet har altsaa ikke ment, at Agersø var 
det Sted, hvor Trangen var størst; :og har 
derfor ikke givet Andragendet sin Anbe- 
faling. Paa Grundlag deraf har Ministeriet 
for offentlige Arbejder ogsaa hidtil givet 
Andragerne Afslag, dog i den mildeste Form:, 
idet Afslaget gaar ud paa, at Ministeriet 
ikke for Tiden har set sig i  Stand til at yde 
den Støtte,, man har andraget om.' Men 
deri ligger selvfølgelig ikke, at man ikke i 
Fremtiden kan komme til at yde en Støtte 
til Forbedring af denne Havn. Naar Ud- 
valget nu foreslaar at  henvise A:ridrage:ndet 
til Undersøgelse af Ministeren, kan jeg ogsaa 
tage mod denne Henvisning, og jeg skal 
yderligere i Løbet af Sommeren forhandle 
med Landbrugsministeriet om dette Spørgs- 
maals Løsning. * : 

Jeg kommer endelig til Andragendet 
Nr. 73 i Betænkningen, som angaar et An- 
dragende fra forhenværende Banearbejder 
ved Statsbanerne L.. Nielsen af Rønbjerg, 
der ansøger om Pensionsforhøjelse. Manden 
har faaet den højeste Pension, der over- 
hovedet kan tilkendes, ham i Henhold til; 
Loven, Der er altsaa ikke sket ham nogen, 
som helst Uret, men jeg erkender, at da han 
nu er 73 Aar og i høj Grad invalid; idet han 
maa bevæge sig ved Hjælp af Krykker, 
fordi han er kommen til Skade ved en Sne- 
plov, saaledes som den ærede Ordfører om- 
talte, og da han kun har 400 Kr. i Pension, 
kan der være Anledning til at undersøge, 
om det ikke vilde være rigtigt, at man gik 
lidt videre overfor denne Pensionist, end 
Loven hjemler, og hos Rigsdagen søgte om 
et Tillæg til hansr Pension. Jeg: skål derfor 
tage mod denne Henstilling fra Udvalget, 홢 j 

Hans Nielsen (Viborg Amts 1ste Valg- 
kreds) : Jeg finder Anledning til at takke 
den højtærede Minister ri or dé Udtalelser, 
han fremkom med angaaende Hvalpsun d 
Overfartsforhold. Det glæder mig i høj 
Grad, at han udtalte sin Erkendelse af, 
at de vare daarlige, og at han vilde gøre 
sit til, at Undersøgelsen blev ført saa vidt 
frem som muligt, saa at der kunde blive 
gjort noget for at forbedre dem. Jeg er 
overbevist om, at Beboerne paa Egnen 
ville paaskønne, at denne Undersøgelse 
foretages, og bidrage deres til, at ,.-de for- 
nødne Penge skaffes til Veje. Selvfølgelig 
kunne de ikke skaffe store Summer, men 
de ville sikkert bidrage deres til, at For- 
holdene kunne bringes i Orden. 

Da ikke flere ,-,forlangte 홢 Ordet, slutte- 
des, Forhandlingen. ; , 

Udvrilgets Indstilling Nri, 2 
vedtoges enstemmig med 71 Stemmer 

Udvalgets Indstilling Nr. 3, 
vedtoges enstemmig med 75 Stemmer. 

Udvalgets Indstilling Nr. 8 

vedtoges enstemmig med 75 Stemmer. 

Udvalgets Indstilling N r 12, 

vedtoges enstemmig med 76 Stemmer. - 

Formanden: Det er for sent at gaa 
til Behandling af de øvrige Indstillinger, 
og jeg skal derfor her afbryde Mødet. Det , 
næste Møde holdes i Morgen Kl. 1 med 
følgende Dagsorden: 

Eneste Behandling uf:, 
Forslag til Beslutning af Folketinget af 

Håns Nielsen (Skanderborg A. 1. V.), 
; Bang og Stauning vedrørende Statens 

Overtagelse af Sukkerfabrikationen 
her i Landet m. m. 

Mødet hævet Kl. 410. 

134. Møde .  

Onsdag den 8  M * 'Kl 1. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eneste Behandling a f  Forslag '. til Be- 
slutning a f  Folketinget -af, Hans Nielsen 
(Skanderborg Amts lste Valgkreds), Bang 
og Stauning vedrørende Staté>n Overtagelse 
af SuhJcerfabrikationen hér i Landet m. m. 

(Forslaget til Beslutning findes i Tillæg 
B. Sp. 2683). 

Ordføreren for Forslagsstillerne 
(Hans. Nielsen [Skanderborg Amts l ste 
Valgkredsl): Det i Henhold til Folketin- 
; 홢' - o i \  wi-P 


